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på Sygehus Thy – Mors. Ulla Ottesen er ansat i Sekretariat og Information og 

har ved siden af vejlederjobbet mange andre funktioner som f.eks.

klagesagsbehandling, kommunikationsopgaver og annoncering. Når Ulla Ottesen 

ikke er tilstede varetages patientvejlederfunktion af stabschef Irene Katholm.

2007 har budt på et godt samarbejde mellem Sygehus Thy-Mors og 

Patientkontoret og dette samarbejde forventes at fortsætte fremover. 

2.1.2 Ortopædkirurgien, Region Nordjylland

Siden 1. januar 2003 har Ortopædkirurgien været en selvstændig sektor med egen 

ledelse. Ortopædkirurgien har en fælles visitationsenhed, som i praksis betyder, at 

praktiserende læge kun skal og kan henvise ét sted hen. I Fællesvisitationen 

sidder der medarbejdere, der forestår den videre henvisning til en af 

Ortopædkirurgiens klinikker alt efter, om det drejer sig om f.eks. en dårlig hofte 

eller en dårlig fod. Ortopædkirurgien stræber efter at tilbyde alle patienter 

behandling indenfor kortest mulige ventetid og nærmest patientens bopæl. 

Også i 2007 har Patientkontoret haft et godt samarbejde med lægesekretær Lene 

Hejndorf og Diana Andersen, da vejledning om frit valgs mulighederne og 

viderehenvisning af patienter foregår i Ortopædkirurgiens Fællesvisitation.

I 2007 er der viderehenvist 1.415 ortopædkirurgiske patienter til andre offentlige 

sygehuse og 1.133 patienter til private sygehuse. 

3. Strukturreformen og Patientkontoret

Med Strukturreformen er Region Nordjylland blevet større end det daværende 

Nordjyllands Amt. Region Nordjylland består i dag af 11 kommuner og har knap

600.000 borgere i forhold til ca. 500.000 i Nordjyllands Amt. 
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I forbindelse med Strukturreformen blev kontoret Patientdialog dannet. Her

varetages Patientkontorets opgaver med patientvejledning foruden arbejde med 

brugerindflydelse, Videnskabsetisk Komité, klagesagsbehandling for 

Regionsrådet, sagsbehandling i forbindelse med andre patientrelaterede sager

f.eks.  vedr. patienter i eget hjem. 

Fælles for kontorets aktiviteter er, at de er meget udadvendte og 

brugerorienterede. Derfor har vi i 2007 – som led i Regionens Strategi 2010 - 

arbejdet en del med at identificere værdier for på den måde at sætte fokus på,

hvordan vi bedst muligt opfylder brugerens behov. Vi har identificeret 

nedenstående værdier:

Værdifaktor Beskrivelse

Høj faglighed Vi har overblik over rettigheder og tilbud på sundhedsområdet. Vi 

har indgående kendskab til lovgivning. Vi yder professionalisme i 

rådgivningen og er på forkant med evt. mulige problemstillinger. 

Høj etik Vi har respekt for borgerne, som henvender sig og har respekt for de 

personer, som arbejder i sundhedsvæsenet. Vi arbejder for sikring af 

lighed i behandlingen. Vi er loyale over for såvel borgerne som 

Regionens ansatte.

Rollehåndtering Ved vejledning tages der alene udgangspunkt i borgerens ønsker og 

lovgivning på området. I klagesager tages der ikke stilling, idet 

sagerne afgøres på direktør/regionsrådsformandsniveau. Regionens 

økonomiske interesser spiller ikke ind i vejledning af borgeren.

Serviceorienteret Vi er lyttende, hjælpsomme, hurtige i sagsbehandling, tilgængelige, 

synlige, empatiske, venlige og resultatsøgende.

Troværdig Man kan regne med, at vi giver rigtig og tilstrækkelig information. Vi 

giver borgeren realistiske forventninger om, hvad det er, vi kan gøre 

og ikke gøre. 

Engagement Vi signalerer, at vi også mener, at det er vigtigt at få løst de 

problemer, borgerne møder i sundhedsvæsenet, og at vi vil gøre, 

hvad vi kan. 




